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  türkce 

Dersin Adı Türk Dili 

Dersin Kodu HKZ 105 

Dersin Türü (Zorunlu/Seçmeli) zorunlu 

Dersin Aşaması Birinci aşama (Lisans) 

Ders Yılı (1-6) 1 

Ders Yarıyılı (Güz/Bahar/Tüm Yıl) Tüm Yıl (32 Hafta) 

Dersin AKTS Kredisi 4 

Dersin Sorumlu Öğretim Elemanı (Koordinatör) 
 Dersin Veren Öğretim Elemanları 
 

Dersin Öğrenme Kazanımları 

1. Dilin birey ve toplum  için önemini kavrar. 
2. Kültürün temel unsurlarını bilerek dille olan ilişkisini açıklar. 
3. Dil mantığını, dünyadaki dillerin oluşum evresini ve Türkçenin bu diller arasındaki yerini açıklar. 
4. Türkçenin tarihi gelişimini açıklar ve Dil Devrimi´nin Türkçenin tarihi gelişiminde nasıl bir işleve sahip olduğunu benimser. 
5. Türkçenin ses yapısını ve bu yapının gerektirdiği ses olaylarını yazılı ve sözlü olarak doğru kullanır. 
6. Yazım ve resmi yazışmalarla ilgili kurallara uyar ve noktalama işaretlerini doğru kullanır. 
7. Türkçedeki sözcüklerin yapı özelliklerini kavrar, örnekler verir. 
8. Cümlenin öğelerini kavrar, cümlede görevli sözcükler arasındaki anlamsal ve yapısal ilişkiyi açıklar. 
9. Sözlü ve yazılı anlatımda sık karşılaşılan anlatım bozukluklarını görür, gerekli düzeltmeleri yapar. 
10. Kompozisyon kavramını açıklar ve kompozisyon kurallarına uygun yazar ve konuşur, Anlatım türlerini bilir, örnek anlatımlar 
üzerinde bunları tespit eder ve örnekler sunar. 
11. Düşünce yazıları hakkında bilgi verir, örnek düşünce yazıları kaleme alır; duygu ve düşüncelerini doğru ve etkili bir biçimde 
hem yazılı hem de sözlü olarak ifade eder. 

Dersin Veriliş Şekli Örgün (Yüz Yüze) 

Dersin Önkoşulları   

Ders Hakkında Önerilen Diğer Hususlar   

Dersin Amacı 
Türkçenin zenginliğini kavratmak, yazılı ve sözlü olarak doğru ve etkili bir Türkçe kullandırabilmek, dil ve kültür arasındaki ilişkiyi 
kavratarak dilin önemini aşılamak, yazışmalarda dikkat edilmesi gereken kuralları kavratmak. 

Dersin İçeriği 

 Dil nedir ? Dilin sosyal bir kurum olarak millet hayatındaki yeri ve önemi. Türk dilinin dünya dilleri arasındaki yeri ve Türk dilinin 
tarihi devreleri. Türkçede sesler ve sınıflandırılması, Türkçenin ses özellikleri ve ses bilgisi ile ilgili kurallar. Türkçenin yapım 
ekleri ve uygulaması, kompozisyonla ilgili genel bilgiler. Kompozisyon yazmada kullanılacak plan ve uygulaması. Dilekçe ve 
özgeçmiş yazımı. İmlâ ve noktalama. 
Yapı Bilgisi, Cümle bilgisi, Yazılı ve sözlü anlatım türleri, anlatım bozuklukları. 

Dersin Dili Türkçe 

Ders Yeri Derslik 
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Hafta Konu Yöntem 

1 Dilin tanımı, birey ve toplum için önemi  Düz anlatım, soru-cevap, tartışma 

2 Dil ile kültür ilişkisi   Düz anlatım, soru-cevap, tartışma 

3 Dilin Türleri  Düz anlatım, soru-cevap, tartışma 

4 Dillerin doğuşu ve Türkçenin dünya dilleri arasındaki yeri  Düz anlatım, soru-cevap, tartışma 

5 Türkçenin gelişimi ve tarihi evreleri  Düz anlatım, soru-cevap, tartışma 

6 Türkiye Türkçesi  Düz anlatım, soru-cevap, tartışma 

7 Ses Bilgisi  Düz anlatım, soru-cevap, tartışma 

8 Ara sınav Yazılı 

9 Ses Olayları Düz anlatım, soru-cevap, tartışma 

10 Ses Olayları Düz anlatım, soru-cevap, tartışma 

11 Yazım Kuralları Düz anlatım, soru-cevap, tartışma 

12 Yazım Kuralları Düz anlatım, soru-cevap, tartışma 

13 Noktalama İşaretleri Düz anlatım, soru-cevap, tartışma 

14 Yazışmalar Düz anlatım, soru-cevap, tartışma 

15 Yazışma Uygulamaları ve değerlendirmeleri Yazılı 

16 Türkçenin Yapı Özellikleri: Çekim Ekleri Düz anlatım, soru-cevap, tartışma 

17 Türkçenin Yapı Özellikleri: Yapım Ekleri Düz anlatım, soru-cevap, tartışma 

18 Türkçede Cümle Kuruluşu ve Cümlede Görevli Öğeler Düz anlatım, soru-cevap, tartışma 

19 Cümle Türleri ve Özellikleri Düz anlatım, soru-cevap, tartışma 

20 Anlatım Bozuklukları: Yapısal Bozukluklar Düz anlatım, soru-cevap, tartışma 

21 Anlatım Bozuklukları: Anlamsal Bozukluklar Düz anlatım, soru-cevap, tartışma 

22 Kompozisyon Bilgileri Düz anlatım, soru-cevap, tartışma 

23 Kompozisyon Bilgileri Düz anlatım, soru-cevap, tartışma 

24 Ara sınav Yazılı, çoktan seçmeli sorular 

25 Anlatım Teknikleri ve Düşünceyi Geliştirme Yolları: Teorik Bilgi Düz anlatım, soru-cevap, tartışma 

26 Anlatım Teknikleri ve Düşünceyi Geliştirme Yolları: Uygulamalar Düz anlatım, soru-cevap, tartışma 

27 Düşünce Yazıları: Teorik Bilgi Düz anlatım, soru-cevap, tartışma 

28 Düşünce Yazıları: Uygulamalar Düz anlatım, soru-cevap, tartışma 

29 Sözlü Anlatım Türleri: Teorik Bilgi Düz anlatım, soru-cevap, tartışma 

30 Sözlü Anlatım Türleri: Uygulamalar Düz anlatım, soru-cevap, tartışma 

31 Türk ve Dünya Edebiyatından Seçilen Örnek Metinlerin Değerlendirilmesi Düz anlatım, soru-cevap, tartışma 

32 Final Sınavı Yazılı, çoktan seçmeli sorular 

 


